
48	 broj 15 − 24. 9. 2010.

Na temelju članka 38. točke 34. Statuta Grada Zagreba 
(Službeni glasnik Grada Zagreba 19/99, 19/01, 20/01 – pro-
čišćeni tekst, 10/04, 18/05, 2/06, 18/06, 7/09, 16/09, 25/09 i 
10/10), Gradska skupština Grada Zagreba, na 17. sjednici, 
23. rujna 2010., donijela je

ZAKLJUČAK

1. Gradska skupština Grada Zagreba uz Polugodišnji izvje-
štaj o izvršenju Proračuna Grada Zagreba za 2010. prihvaća:

–	 Izvještaj o izvršenju Programa javnih potreba u pred-
školskom odgoju i naobrazbi te skrbi o djeci predškol-
ske dobi Grada Zagreba za 2010., za razdoblje siječanj – 
lipanj 2010.,

–	 Izvještaj o izvršenju Programa javnih potreba u osnov-
nom školstvu Grada Zagreba za 2010., za razdoblje sije-
čanj – lipanj 2010.,

–	 Izvještaj o izvršenju Programa javnih potreba u srednjem 
školstvu Grada Zagreba za 2010., za razdoblje siječanj – 
lipanj 2010.,

–	 Izvještaj o izvršenju Programa javnih potreba učeničkog 
i studentskog standarda Grada Zagreba te sredstava za 
pomoć djeci zagrebačkih branitelja poginulih ili nesta-
lih u Domovinskom ratu za 2010., za razdoblje siječanj 
– lipanj 2010.,

–	 Izvještaj o izvršenju Programa javnih potreba u kultu-
ri Grada Zagreba za 2010., za razdoblje siječanj – lipanj 
2010.,

–	 Izvještaj o izvršenju Programa javnih potreba u špor-
tu Grada Zagreba za 2010., za razdoblje siječanj – lipanj 
2010.,

–	 Izvješće o izvršenju športskog Programa i plana sredsta-
va za sufinanciranje programa javnih potreba u športu 
Grada Zagreba s naslova ZŠS-a za prvo polugodište 2010.

–	 Izvještaj o izvršenju Programa javnih potreba u tehnič-
koj kulturi Grada Zagreba za 2010., razdoblje siječanj – 
lipanj 2010.,

–	 Izvještaj o izvršenju Programa promicanja zdravlja i pre-
vencije bolesti od interesa za Grad Zagreb u 2010., za raz-
doblje siječanj – lipanj 2010.,

–	 Izvještaj o izvršenju Programa socijalnog i humanitar-
nog značenja za branitelje iz Domovinskog rata i njiho-
ve obitelji, borce II. svjetskog rata i civilne invalide rata 
za 2010., za razdoblje siječanj – lipanj 2010.,

–	 Izvještaj o izvršenju Programa socijalnog značenja za 
Grad Zagreb u 2010., za razdoblje siječanj – lipanj 2010.,

–	 Izvještaj o izvršenju Programa socijalnog i humanitar-
nog značenja za unapređivanje kvalitete života osoba s 

invaliditetom u 2010., za razdoblje siječanj – lipanj 2010.,
–	 Izvještaj o izvršenju Programa radova kapitalnih ulaga-

nja u objekte društvenih djelatnosti u Gradu Zagrebu u 
2010., za razdoblje siječanj – lipanj 2010. i

–	 Izvještaj o izvršenju Programa radova u djelatnosti gos-
podarenja vodama, prometa i komunalnog gospodarstva 
u Gradu Zagrebu u 2010., za razdoblje siječanj – lipanj 
2010.

2. Ovaj će zaključak biti objavljen u Službenom glasniku 
Grada Zagreba.

KLASA: 400-06/10-01/35
URBROJ: 251-01-04-10-5
Zagreb, 23. rujna 2010.
	 Predsjednik
	 Gradske skupštine
	 Boris Šprem, v.r.

****************
Na temelju članka 10. stavka 1. Zakona o plaćama u lokal-

noj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novi-
ne 28/10) i članka 38. točke 2. Statuta Grada Zagreba (Služ-
beni glasnik Grada Zagreba 19/99, 19/01, 20/01 – pročišće-
ni tekst, 10/04, 18/05, 2/06, 18/06, 7/09, 16/09, 25/09 i 10/10), 
Gradska skupština Grada Zagreba, na 17. sjednici, 23. rujna 
2010., donijela je

ODLUKU
o koeficijentima za obračun plaće službenika

i namještenika

Članak 1.
Ovom se odlukom određuju koeficijenti za obračun pla-

će službenika i namještenika u gradskim upravnim tijelima 
Grada Zagreba.

Članak 2.
Riječi i pojmovi koji se upotrebljavaju u ovoj odluci, a koji 

imaju rodno značenje, bez obzira na to jesu li upotrijeblje-
ni u muškom ili ženskom rodu, odnose se jednako na muš-
ki i ženski rod.

Članak 3.
Koeficijenti za obračun plaće službenika i namještenika u 

gradskim upravnim tijelima Grada Zagreba određuju se unu-
tar kategorije, potkategorije, razine potkategorije i klasifika-
cijskog ranga radnih mjesta kako slijedi:



broj 15 − 24. 9. 2010.	 49

RADNA MJESTA I. KATEGORIJE

POTKATEGORIJA 
RADNOG MJESTA NAZIV RADNOG MJESTA KLASIFIKACIJSKI

RANG KOEFICIJENT

Glavni rukovoditelj pročelnik 1. 6,00

Viši rukovoditelj zamjenik pročelnika 2. 4,40

pomoćnik pročelnika 4,00

voditelj Kabineta gradonačelnika 

3. 3,65

voditelj Kabineta predsjednika Gradske skupštine 

voditelj odjela

voditelj službe

voditelj Uredništva Službenog glasnika Grada Zagreba

Rukovoditelj
Razina

voditelj odsjeka 
1. 4. 2,65 – 2,80

voditelj službe 

voditelj odsjeka 

2. 7. 1,95voditelj službe

voditelj pododsjeka 

voditelj odsjeka 
3. 10. 1,70

voditelj pododsjeka 

RADNA MJESTA II. KATEGORIJE

POTKATEGORIJA 
RADNOG MJESTA NAZIV RADNOG MJESTA

KLASIFIKACIJSKI 
RANG KOEFICIJENT

Viši savjetnik – specijalist poseban viši savjetnik gradonačelnika – specijalist 5,20

viši savjetnik gradonačelnika – specijalist
4,80

viši savjetnik predsjednika Gradske skupštine – specijalist 2.

viši unutarnji revizor 4,00 

Viši savjetnik viši savjetnik pročelnika 

3,60viši upravni savjetnik za pravne poslove u Pravnoj službi

viši stručni savjetnik gradonačelnika

viši stručni savjetnik za zastupanje u parničnim postupcima veće vrijednosti 4. 3,20 – 3,60

viši stručni savjetnik za odnose s medijima 3,20

unutarnji revizor

2,65 – 2,80viši savjetnik

Savjetnik savjetnik
5. 2,30 – 2,55

pomoćni unutarnji revizor

Viši stručni suradnik viši stručni suradnik
6. 2,00 – 2,25

samostalni upravni referent

RADNA MJESTA III. KATEGORIJE

POTKATEGORIJA 
RADNOG MJESTA NAZIV RADNOG MJESTA KLASIFIKACIJSKI 

RANG KOEFICIJENT

Stručni suradnik stručni suradnik 8. 1,85 – 1,90

Viši referent viši referent 9. 1,75 – 1,80



50	 broj 15 − 24. 9. 2010.

Referent administrativni tajnik gradonačelnika i predsjednika Gradske skupštine 1,65
matičar 

11. 1,45 – 1,60

upravni referent
stručni referent
računovodstveni referent
informatički referent (poslovi rukovanja i održavanja računalnih i komuni-
kacijskih mreža)
referent – poslovi komunalnog, prometnog ili poljoprivrednog redara
administrativni tajnik zamjenika gradonačelnika i potpredsjednika 
Gradske skupštine i pročelnika
administrativni tajnik

1,30 – 1,45
administrativni referent
informatički referent (poslovi informatičke obrade podataka)
ekonom

daktilograf 12. 1,15 – 1,25

RADNA MJESTA IV. KATEGORIJE
POTKATEGORIJA RADNOG 
MJESTA NAZIV RADNOG MJESTA KLASIFIKACIJSKI 

RANG KOEFICIJENT

Namještenici 1. potkategorije voditelj odsjeka 
10. 1,70

voditelj pododsjeka

Namještenici 2. potkategorije
Razina

vozač dužnosnika 1,65

vozač

1. 11. 1,45 – 1,60

tehničar za održavanje – majstor

grafički tehničar-specijalist

voditelj smjene-zaštitar

domar u središnjem objektu gradske uprave 
i objektu Gradske skupštine

tehničar za održavanje

1,30 – 1,45

grafički tehničar

zaštitar

čuvar

komunalni izvidnik

fotoreporter

domar

domaćica

1. 12. 1,15 – 1,25

telefonist

recepcionar – informator

tehničar za poslove unosa podataka i dostave

fotokopirač

cvjećar

kopirant

1,10
figurant

pomoćni knjigoveža

dostavljač

pomoćna domaćica

2. 13. 1,05perač vozila

voditelj smjene

spremačica

1,00pomoćni radnik

dostavljač za kućnu dostavu 



broj 15 − 24. 9. 2010.	 51

Članak 4.
Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti Pravilnik 

o razvrstavanju poslova i zadaća i o postupku za utvrđiva-
nje visine sredstava za plaće zaposlenika u gradskim uprav-
nim tijelima te o koeficijentima za utvrđivanje plaća imeno-
vanih ili izabranih osoba što ga je donijelo Gradsko pogla-
varstvo Grada Zagreba na 16. sjednici 31.3.1998., 35. sjedni-
ci 30.11.1998., 42. sjednici 14.1.1999., 56. sjednici 1.10.1999., 
61. sjednici 15.11.1999., 1. sjednici 30.6.2000., 39. sjedni-
ci 29.1.2001., 20. sjednici 24.9.2002., 29. sjednici 11.12.2002., 
31. sjednici 23.12.2002., 125. sjednici 22.07.2004., 140. sjedni-
ci 2.12.2004., 155. sjednici 18.7.2007. i 201. sjednici 7.2.2008., 
te izmjene i dopune što ih je donio gradonačelnik Grada Za-
greba 19.6.2009. i 9.7.2009.

Članak 5.
Ova će odluka biti objavljena u Službenom glasniku Grada 

Zagreba, a stupa na snagu 1. listopada 2010.

KLASA: 021-05/10-01/217
URBROJ: 251-01-04-10-4
Zagreb, 23. rujna 2010.
	 Predsjednik
	 Gradske skupštine
	 Boris Šprem, v.r.

****************
Na temelju članka 38. točke 34. Statuta Grada Zagreba 

(Službeni glasnik Grada Zagreba 19/99, 19/01, 20/01 – pro-
čišćeni tekst, 10/04, 18/05, 2/06, 18/06, 7/09, 16/09, 25/09 i 
10/10), Gradska skupština Grada Zagreba, na 17. sjednici, 
23. rujna 2010., donijela je

ODLUKA
o plaćama i drugim pravima dužnosnika koje bira 

ili imenuje Gradska skupština Grada Zagreba

I. OSNOVNE ODREDBE

Članak 1.
Ovom se odlukom uređuju plaće odnosno naknade plaća 

i druga prava iz rada, odnosno po osnovi obavljanja dužno-
sti dužnosnika koje bira ili imenuje Gradska skupština Gra-
da Zagreba.

Članak 2.
Izrazi koji se upotrebljavaju u ovoj odluci, a koji imaju rod-

no značenje, bez obzira na to jesu li upotrijebljeni u muškom 
ili ženskom rodu, odnose se jednako na muški i ženski rod.

Članak 3.
Dužnosnici u smislu ove odluke jesu:
–	 predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba,
–	 potpredsjednici Gradske skupštine Grada Zagreba,

–	 tajnik Gradske skupštine Grada Zagreba,
–	 zamjenik tajnika Gradske skupštine Grada Zagreba.

Članak 4.
Dužnosnici koje bira ili imenuje Gradska skupština ostva-

ruju pravo na plaću odnosno druga prava u Stručnoj službi 
Gradske skupštine Grada Zagreba.

Članak 5.
Prava utvrđena ovom odlukom dužnosnici ostvaruju od 

dana stupanja na dužnost.

II. PLAĆE DUŽNOSNIKA

Članak 6.
Plaća dužnosnika iz članka 3. ove odluke je umnožak koe-

ficijenta i osnovice za obračun plaće, uvećan za 0,5% za sva-
ku navršenu godinu radnog staža, ukupno najviše za 20%.

Članak 7.
Za izračun plaće dužnosnika primjenjuje se osnovica koja se 

primjenjuje za izračun plaće gradonačelnika Grada Zagreba.

Članak 8.
Koeficijenti za izračun plaće dužnosnika iz članka 3. ove 

odluke iznose:
–	 za predsjednika Gradske skupštine Grada Zagreba – 8,00,
–	 za potpredsjednika Gradske skupštine Grada Zagreba 

– 6,80,
–	 za tajnika Gradske skupštine Grada Zagreba – 6,70,
–	 za zamjenika tajnika Gradske skupštine Grada Zagreba 

– 5,35.

Članak 9.
Dužnosnik koji ne obnaša dužnost profesionalno ima pra-

vo na naknadu za obavljanje poslova koji čine sadržaj nje-
gove dužnosti.

Naknada iz prethodnog stavka iznosi 30% umnoška koefi-
cijenta za obračun plaće odgovarajućeg nositelja dužnosti koji 
dužnost obavlja profesionalno i osnovice za obračun plaće.

Dužnosnik koji je umirovljenik u smislu zakona kojim se 
propisuje obveza plaćanja doprinosa za financiranje obve-
znih osiguranja ima pravo na naknadu iz stavka 2. ovog član-
ka koja je umanjena za obvezne doprinose.

Članak 10.
Pojedinačna rješenja o visini plaće odnosno o naknadi pla-

će dužnosnika iz članka 3. ove odluke donosi Odbor za iz-
bor i imenovanja.

III. DRUGA PRAVA

Članak 11.
Ostala materijalna i druga prava iz rada dužnosnici ostva-

ruju u skladu sa zakonom, drugim propisima i kolektivnim 


